DIE XXV. OCTOBRIS.

Tertia die infra Octavam
S. Petri Paschalisii.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Augustini Episcopi.

De Sancto Cypriano. 12.

Lectio iv.

Sermônem exigit tam grata & religiôsa solémnitas, qua passiónem beati Mártyris Petri Paschalisii celebrâmus. Tristis proculdúbio tunc Ecclesia fuit, non damno ca-

déntis, sed desidério recedéntis : semper cúpiens vidère præsentem tam bonum rectôrem, atque doctôrem. Sed quos afflíxerat sollicitúdo certâminis, consolâta est corôna victôris. Et nunc non solúm sine ulla tristitia, verùm étiam cum ingénti lætitia, cuncta quæ tunc gesta sunt, legéndo recólimus, diéque isto gaudére nobis concessum est, non timère. Neque enim formidâmus terribiliter veniéntem, sed expectâmus hilâriter redeúntem.

R. Per patientiam. 249.

Lectio v.

Vicinâ corpóris morte non moriebâtur in ánimo pastôris vigilántia pastorâlis, & cura tuéndi Dóminici gregis. Usque ad extrémum vitæ hujus diem mente sóbria tenebâtur ; nec excutiébat ab ánimo diligéntiam fidelíssimi dispensatôris manus tam próxima cruénti carnificis. Ita se mártirem cogitâbat futúrum, ut esse non obliviscerétur Episcopum : magis curans, quam ratiónem pastôrum principi de commissis sibi óvibus rédderet, quàm quid infidéli de fide própria respondêret. Amâbat quippe cum, qui Petro díxerat: Amas me? Pasce oves meas. Et pascébat oves ejus, pro quibus

R

fan-

sanguinem fundere illum imitans preparabat.

R. Persequentes. 250.

Lectio vi.

PRacēsserant eum multi Mártyres, quos flagrantissimis exortationibus suis ad vincendum diabolum accēderat: & erat utique justum, ut quos veridicus loquendo pramiserat, patiēdo intrēpidus sequeretur. Quid ad hæc dicāmus? quid ad hæc exultemus tanta conceptiōne gaudiōrum? in quid erumpat cor nostrum, & os nostrum? Habentes memoriā præsentis loci, festivitatem solemnissimi diēi, propositiōnem saluberrimi exempli, omnibus mediis nostris dicāmus: Deo grātiās.

R. Illuminatus à Deo, 250.

Lectio sancti Euangēlii secūndum Joānnem.

Lectio vii. Cap. 10. v. 11.

IN illo tempore: Dixit Jesus Pharisæis: Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis. Et reliqua.

Homilia Venerabilis Bedæ
Presbyteri.

In Euang. Joann. cap. 10.
paulo ante medium.

Quia Redemptor noster culpas fidei pastoris innotuit, iterum formam cui debeamus imprimi, ostē-

dit, dicens: Ego sum Pastor bonus. Atque subiungit: Et cognosco oves meas; hoc est diligo: & cognoscunt me meæ; ac si patenter dicat: diligentes obsequuntur. Unde mox subiunxit: Sicut novit me Pater, & ego cognosco Patrem, & animam pono pro ovibus meis; ac si aperte dicat: in hoc constat, quia & cognosco Patrem, & cognoscor à Patre, quia animam meam pono pro ovibus meis, id est: ea charitate, qua pro ovibus morior, quantum Patrem diligam ostendo.